UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1166/SGDĐT- GDTrH
V/v quy định thời gian

chuyển trường của học sinh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Đắk Lắk, ngày 23  tháng 8 năm 2018

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

                -  Hiệu trưởng trường phổ thông có nhiều cấp học.
         Căn cứ Quyết định số 51/2002/QÐ-BGD&ÐT ngày 25/12/2002 của Bộ Giáo dục và Ðào tạo về việc ban hành Quy định chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Thực hiện Quyết định số 1771/QÐ-UBND ngày 02/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2018- 2019 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường THPT và các trường phổ thông có nhiều cấp học thực hiện nghiêm túc thời gian giải quyết chuyển trường cụ thể như sau:

- Mỗi năm học có 2 đợt giải quyết chuyển trường cho học sinh: Đợt 1 (trong thời gian hè trước khi khai giảng năm học mới) từ 01/7 đến 15/8; Đợt 2 (khi kết thúc học kỳ I của năm học) từ 02/01 đến 15/01.
- Trường hợp đặc biệt, ngoài thời gian quy định trên sẽ do Giám đốc Sở  Giáo dục và Đào tạo quyết định.
Nhận được Công văn này, Sở  Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường THPT và các trường phổ thông có nhiều cấp học triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Các phòng, ban Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.
	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Phạm  Đăng Khoa

PAGE
3